MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa COMPTERN- COMPANHIA DOS TRANSPORTADORES

LTDA - 23.993.742.0001-60, com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021, e

em conformidade com as condições insculpidas no Documento de formalização de Demanda,

para a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

DE ALUNOS, POR ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO,

EM ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa F ALMEIDA DOS SANTOS - ME - 50.496.618/0001-61, com

fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as condições

insculpidas no Documento de formalização de Demanda, para a prestação de serviços de

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, POR ROTAS, NOS TURNOS

MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM ATENDIMENTO À REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa F A DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS -

47.959.670/0001-01, com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021, e em

conformidade com as condições insculpidas no Documento de formalização de Demanda, para

a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, POR

ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM

ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa 57.080.371 FRANCLESIO CONSTANTINO DA SILVA - ME

- 57.080.371/0001-48, com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021, e em

conformidade com as condições insculpidas no Documento de formalização de Demanda, para

a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, POR

ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM

ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa 49.757.666 MARCONIO EVANGELISTA DOS SANTOS

JUNIOR - 49.757.666/0001-88, com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021,

e em conformidade com as condições insculpidas no Documento de formalização de Demanda,

para a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

DE ALUNOS, POR ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO,

EM ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

Ref. Processo Administrativo nº 14110001/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município, para autorizar a

contratação direta da empresa  - , com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º 14.133/2021,

e em conformidade com as condições insculpidas no Documento de formalização de Demanda,

para a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

DE ALUNOS, POR ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO,

EM ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 26 de novembro de 2024.

________________________________________________

Iogo Nielson de Queiroz e Silva

Prefeito Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df

VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 63901-16dbc046-b788-4bcb-b404-2cfba9697cdf

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia timezone)

 Iogo Nielson de Queiroz e Silva  (CPF: 061.***.***-83), Prefeitura Municipal de Jucurutu/RN

Para verificar as assinaturas, acesse https://pmjucurutu.prosipe.com e informar o códgio de

verificação acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/63901_16dbc046-b788-4bcb-b404-

2cfba9697cdf_assinado.pdf

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e

Q
ue

iro
z

e
S

ilv
a

,
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
63

90
1-

16
db

c0
46

-b
78

8-
4b

cb
-b

40
4-

2c
fb

a9
69

7c
df